
(že /Zulo //ł 19/7

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů

Smluvnístrany:

Č.2/2020

MuzeumOkregowe

se sídlempl.Jana Metziga17,64-100 Leszno,Polskárepublika

zastoupené

lČO:000630505

ředitelkou

(dále jen "půjčítel")

a

Moravskézemskémuzeum

sesídlemZelnýtrh č. 6, 659 37Brno,Česká republika

zastoupené:

lČ:00094862

generálním ředitelem

(dále jen "vypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

L

Předmětem této smlouvyje výpůjčka sbírkovýchpředmětů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy,

která tvoří nedílnou součást smlouvy, pro účely výstavy, která bude probíhat v:

II.

1. Zapůjčenésbírkovépředmětybudou uchováványzapodmínekdohodnutýchv této smlouvěabudou

vrácenyvnezměněnémstavu.

2. Na zapůjčených sbírkových předmětech nesmí být bez písemného souhlasu půjčitele

prováděny žádné konzervátorské zásahy, včetně čištění a odběru vzorků pro analýzu, bez

písemného souhlasu půjčitele.

3. Vypůjčítelsezavazuje,žepřeprava a zacházeníse sbírkovýnůpředměty,kteréjsou předmětem této

smlouvybude probíhat v souladu sobecněplatnýmipravidlypřepravyuměleckýchděl.

4. Prostory, ve kterých budou zapůjčené sbírkové předměty uloženy a vystaveny,musí splňovat

všechnybezpečnostní požadavkyamusíbýtzabezpečenyprotikrádeži,poškozenínebopožáru.

5. Vypůjčitel se zavazuje zajistit v prostorách, kde budou vystaveny a uchovávány sbírkové

předměty, vhodné klimaticképodmínky.

6. O předání sbírkových předmětů vypůjčiteli bude sepsán a podepsán předávací protokol,

obsahujícíúdaje týkajícíse sbírkovýchpředmětů včetněkonzervátorského popisu jejichstavu. Po

uplynutí termínu výpůjčkybude sepsán a podepsán protokolo vrácení obsahujícíúdaje týkajícíse

sbírkovýchpředmětůvčetněpopisu jejichstavu.

7. Zástupce vypůjčíteleje povinen při podpisu protokolu a převzetí sbírkovýchpředmětů předložit

jmenovité pověřenípodepsanévýšeuvedenýmzástupcemvypůjčitele.

8. Termín vrácení sbírkových předmětů je stanoven v protokolu o předání. Tato lhůta může být

prodloužena pouze s písemným souhlasem půjčitele.

9. Předání a vrácení sbírkovýchpředmětů, které jsou předmětem této smlouvy proběhne v sídle

půjčítelezapřítomnosti zástupcevypůjčitele,kterýje oprávněnposuzovatkonzervátorské posudky,

a zejména za přítomnosti odborného pracovníka nebo konzervátora. Toto ustanoveníneplatí,

pokud sesmluvnístranydohodnoujinak.

Ntgr

RADCA

Piotr m
P~A ~IV

tak

nrpZ-~1 92



III.

1. Veškeré náklady související s výpůjčkousbírkových předmětů hradí vypůjčitel,

2. Vypůjčitel musí zapůjčené sbírkové předměty pojistit. Hodnota jednotlivých zapůjčených

sbírkových předmětů je uvedena v příloze 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Potvrzení o pojištění nebo jeho podepsanou kopii musí doručit půjčiteli spolu s

3. Veškeré

pověřením

náklady

k převzetí.

na přípravu sbírkových předmětů k výpůjčce hradí vypůjčitel, a to včetně

nákladů na materiál a práci. Výše těchto nákladů nepřekročí částku 36.000 zl. Náklady je

vypůjčítel povinen uhradit na základě vyúčtování a daňového dokladu, který zašle

půjčitel vypůjčiteli bez zbytečného odkladu po jejich vynaložení. Splatnost daňového

dokladu bude činit 14 dnů od vystavení.

4. Přeprava sbírkových předmětů proběhne v souladu s podmínkami uvedenýmiv příloze č, 2 této

smlouvy.

IV.

1. Půjčitel si vyhrazuje právo na přítomnost svého zástupce během balení, rozbalování,

přepravy, montáže, demontáže výstavy a dalších prací souvisejících se sbírkovými

předměty, které jsou předmětem této smlouvy.

2. Termíny a místo uvedených prací stanoví smluvní strany s dostatečným předstihem tak, aby

umožnily přítomnost zástupcepůjčitele.

v.

1. Vypůjčítel se zavazuje vrátit zpět uvedené sbírkové předměty ve stavu, v jakém je převzal.

Je plně odpovědný za jejich ztrátu, zničení nebo poškození a za sníženíjejich hodnoty bez

ohledu na příčinu, je také odpovědný za náhodnou ztrátu, zničení nebo poškození.

2. Vpřípadě ztráty nebo zničení sbírkových předmětů je vypůjčitel povinen zaplatit náhradu

odpovídající hodnotě sbírkových předmětů ke dni náhrady. V případě poškození

sbírkových předmětů je vypůjčítel povinen uhradit náklady související sjejich konzervací.

Výše náhrady nebo nákladů na konzervaci bude určena na základě konzervátorského

plánu stanovenéhopůjčitelem(MuzeumOkregowewLesznie).

3. Zapůjčené sbírkové předměty budou vypůjčitelem užity výhradně za účelem jejich

vystavení dle čI. I. této smlouvy. Vypůjčítel nesmí přenechat zapůjčené sbírkovépředměty k

užívánínebo uschování dalším institucím,právnickýmnebo fyzickým osobámnebo používat tyto

předmětypro jiné účely, nežje uvedenove smlouvě.Vypůjčítel nesmíbez souhlasupůjčítelezměnit

specifikované místo uložení.

4. Na základě písemného pokynu, ve kterém půjčitel určí subjekt, kterému budou sbírkové

předměty, jež jsou předmětem této smlouvy, po ukončení její platnosti předány, se

vypůjčitel zavazuje předat sbírkové předměty odpovědnému zástupci tohoto subjektu ve

lhůtě vyplývající z této smlouvy.

VI.

1. Půjčitel uděluje souhlas ke zveřejnění reprodukcí zapůjčených sbírkových předmětů

výlučně v katalogu výstavy a materiálech propagujícíchvýstavu, na které budou sbírkové

2. Veškeré

předmětyvystaveny.

jiné reprodukování, fotografování a filmování zapůjčených sbírkových předmětů,

než je uvedeno v bodě 1., vyžaduje písemný souhlas půjčitele. Vypůjčitel je povinen zajistit

dodržování tohoto ustanovení třetími stranami.

RADCA P~P\ !\lY

Mgr Ptotr m níak

nr pZA11\

\r



VII.

1. Vypůjčitel se zavazuje uvádět ve všech formách informací o zapůjčených sbírkových

předmětech, včetně popisků, výstavních štítků, publikací a propagačních materiálů název

půjčitele, a to ve formě: "MuzeumOkregowew Lesznie".

2. Vypůjčitel poskytne zdarma půjčiteli 2 výtisky katalogu výstavy, na které budou

vystavovány sbírkové předměty, které jsou předmětem této smlouvy. Jejich předání se

uskuteční ihned po vytištění.

VIII.

1. Půjčitelje oprávněn okamžitěodstoupit od této smlouvyv případě, že bude ohrožena bezpečnost

zapůjčenýchsbírkovýchpředmětů, nebo pokud okolnosti budou naznačovat, že sbírkové

předměty nebude možno vrátit ve stanovené lhůtě.

2. Půjčitel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvyv případě, že vypůjčitel nedodrží

podmínkystanovenév čl, II. Smlouvy.

3. V případě ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je vypůjčitel povinen vrátit

půjčiteli sbírkové předměty na každou jeho výzvu. V tom případě platí čl. II. bod 9. této

smlouvy.

IX.

1. Jakékoliv změny této smlouvy musí být činěny písemně, jinak jsou neplatné.

2. Veškeré písemné souhlasy půjčitele dle této smlouvy vyžadují tuto formu, jinak jsou

neplatné.

x.
Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit polským právem,

zvláště občanským zákoníkem. Zveřejnění smlouvy v registru smluv, jak je uvedeno v č1.XII,

však podlého právnímu řádu České republiky.

XI.

Spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány obecným soudem místně příslušným pro

sídlo půjčitele.

XII.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, každý v české a polské verzi.

Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá

dnem jejího zvěřejnění v registru smluv, jak je uvedeno níže.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vypůjčítel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv

v České republice v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, a potvrzení o

zveřejnění smlouvy bude zasláno vypůjčiteli bez zbytečného odkladu. Za tímto účelem obě

smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.

4. Smluvní strany prohlašují, žeje jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu,

že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vúle III že nebyla uzavřena v tísni či za

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci

smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha 1 - Soupis sbírkových předmětů, předávací protokol

Příloha 2 - Podmínky dopravy, balení a vystavování sbírkových předmětů.

IftgT

RADC~APRA
Pto .

NY
iak

nr Pz- s 8/9~



V Leszně, dne 2.04.2020

Půjčíte}

1 3 -05- 2020

','

RADCAPjA NY
mgr Piotr m w niak

nr PZ-\11' 9


